[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» мая 2024г.                                                 № 118
О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов», утвержденный постановлением главы администрации Ретюнского сельского поселения  от 19 апреля 2024 года № 98
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Протеста Лужской городской прокуратуры от 27.04.2024 № 7-01-2024 , администрация Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов»(далее- Регламент), утвержденный постановлением главы администрации Ретюнского сельского поселения  от 19 апреля 2024 года № 98 (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов»
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов».».

1.3. В наименовании Регламента, пункте 2.1., приложении №2-4 слова «(государственная собственность на который не разграничена),» исключить.
1.4. Пункт 2.4. Регламента изложить в новой редакции:

«2.4.
Срок предоставления муниципальной услуги – 20 календарных дней со дня поступления заявления и документов в Администрацию.
2.4.1. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» срок предоставления муниципальной услуги, установленный пунктом 2.4. настоящего административного регламента, в 2022 - 2024 годах составляют:

       для принятия и направления заявителю решения о предварительном согласовании (об отказе в предварительном согласовании) представления земельного участка – не более 14 календарных дней;

        для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование и направления заявителю проекта договора безвозмездного пользования земельным участком в трех экземплярах или решения об отказе в предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование – не более 14 календарных дней.

        Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 - 2024 годах в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.».

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Ретюнского сельского поселения.

3 Контроль за исполнением административного регламента по предоставлению муниципальной услуги и исполнению муниципальной функции оставляю за собой.

Глава администрации

Ретюнского сельского поселения

С.С. Гришанова